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来，乐小星请你吃雪糕！近
日，惠州体彩开启公益雪糕活动
向市民赠送 15 万支雪糕，广东
省惠州市内 331 家体彩实体店
均可领取。

伊利 i 公益，体彩送清凉。
3月25日，惠州体彩与伊利携手
合作，共同启动了以“伊利清凉
季 体彩传夏情”为主题的公益
雪糕活动，第一台爱心冰柜在惠
州市体育彩票中心正式投入使
用。

这次公益活动，惠州体彩将
在惠州全市 331 家体彩实体店
增设爱心冰柜，面向广大市民赠
送 15 万支雪糕。惠州体彩表
示，特别欢迎户外工作者在炎热
的夏天来到体彩实体店清凉一

“夏”，感受惠州体彩的加倍爱
心。

在惠州体彩中心业务大厅
里，放置了第一台爱心冰柜，里
面摆满了各式口味的雪糕。刚
刚来体彩中心办理业务的郭先

生成为了第一个领到爱心雪糕
的幸运儿。他兴奋地表示：“吃
到今年第一块雪糕，而且还是

‘发财砖’！希望今年能好运常
伴！”

此次公益活动不仅是“伊利
清凉季 体彩传夏情”活动的开
启，更是惠州体彩公益路上的新
开端。本次公益雪糕活动为广
大市民带来清凉的同时，展示了
中国体育彩票履行社会责任的
良好公益形象，同时也是惠州体
彩以实际行动在践行“公益体
彩 乐善人生”，希望能为广大市
民带来更多的欢乐和好运。

2024 年是中国体育彩票全
国统一发行 30周年。30年来，
中国体育彩票致力于推动社会
公益事业的发展。惠州体彩作
为其中一员，一直秉承着“来之
于民、用之于民”的发行宗旨，践
行着公益责任，不断回馈社会，
为社会公益事业贡献自己的一
份力量。

记者从广东体彩获悉，
日前，佛山市体育彩票中心
积极响应绿美佛山 1 人 1 天
1 元慈善基金行动，组织从
业人员捐献爱心，植树造
林。随后，佛山体彩开展

“中国体育彩票微光行动
‘ 绿 美 佛 山 ’公 益 植 树 活
动”，用实际行动助力“绿美
佛山”生态建设，为乡村振
兴添绿增彩。

3 月 12 日，佛山体彩六
十多名从业人员在高明沧江

河边植下近三百棵树苗。在
现场，全体人员分工合作，挖
坑、培土、浇水，每个环节都
井然有序。在大家的共同努
力下，一棵棵树苗在佛山的
大地上扎根生长。

参加活动的高明区体彩
代销者梁先生说：“这种公益
活动很有意义，身体力行去
参与，大家团结协作，互相鼓
励，体现出我们‘责任、诚信、
团结、创新’的中国体育彩票
精神。”

此次开展的“绿美佛山”
公益植树主题党日活动，是
佛山市体育彩票中心党支部
深入贯彻落实绿色发展理
念、推进生态文明建设的重
要举措。通过捐献慈善款、
种下一棵树、造出一片林，佛
山体彩为推动“大地植绿、心
中播绿、全民享绿”成为佛山
新风尚，为打造“半城山水满
城绿”的美丽家园奉献公益
力量。

（文/图 胡彦 粤体彩）

我国彩票相关法规明确规定
禁止向未成年人售彩、兑奖。多
年来，彩票机构从政策制定到从
业人员培训，都将“不向未成年
人销售彩票及兑奖”作为一条重
要准则，切实为保护未成年人筑
起“防护墙”。

据了解，未成年人的自控力
相对不足，如果未成年人参与购
买彩票，很可能导致其陷入“中
奖”梦中无法自拔，助长其投机
心理，形成错误的价值观。

因此，一线彩票代销者要切
实履行好“不向未成年人销售彩
票及兑奖”承诺。一般来说，彩
票代销者需要做好知法规、多询
问和尽责任这三方面工作。

代销者应当知法规，熟知并
严格执行《彩票管理条例》和《彩
票管理条例实施细则》中关于不
向未成年人购彩和兑奖的相关规
定。

同时，对于无法确定是否是
未成年人的购彩者，销售人员应
多加询问，“请问你是否年满 18
周岁？”“麻烦请出示身份证”，若
是特征明显的青少年群体，或者
身穿校服园服的学生，销售人员
应立即劝阻，明确表态拒绝向他
们售彩。

代销者还应尽责任，向未成
年人普及正确的价值观，培养健
康向上的阳光心态。引导他们热
爱生活，将主要精力放在学习

上，用实际行动呵护未成年人的
身心健康发展。

在国际上，让未成年人远离
彩票是彩票发行和销售机构的共
识。2008年，美国全国问题博彩
委员会和加拿大麦吉尔大学国际
青少年问题博彩和高风险行为研
究中心共同发起了“假日彩票负
责任礼物”倡导活动，提醒人们，
彩票不是儿童的游戏，不要将彩
票作为假日礼物送给未成年人。

“假日负责任礼物”倡导活动
问世后，得到了世界各国彩票业
界的支持和肯定，世界彩票协
会、欧洲彩票协会、北美省和州
际彩票协会共同认可并参与了这
一活动，使其在全球产生了巨大
的影响。美国和加拿大全部彩票
机构以及众多国际彩票机构和组
织都已加入该活动，以促进负责
任彩票，保护未成年人远离彩票
游戏。

打击危害青少年的“非法彩
票”，需要社会各界共同努力，工
商、市场监督、公安等相关部门
统一协调，家长、学校也要从宣
传教育入手，禁止少年儿童接触
彩票。同时，遍布全国各地的彩
票实体店代销者也有义务对其监
督，一旦发现立即向相关部门举
报，这不但是为了下一代的健康
成长，也是为了维护公益彩票形
象，促进彩票市场健康发展。

（胡彦 粤体彩）

大乐透：前区：小号走强，
大小比关注 3：2防 4：1。和值
下降，关注75—95之间。奇数
活跃，关注奇偶比3：2防 4：1。
012 路关注 2：2：1。连号淡
出，关注散号。后区首防双小、

双偶组合，次防双大、双偶组
合。

7星彩：289—102—436—
514—301—785+3、5、6。

排列 3：精选号码三注：
291、564、826。

排列 5：精选号码三注：
10283、27853、19367。

（兴运）

彩
民
故
事张宇的彩票店开在一

个大型社区旁，人流量不
小，加上张宇服务热情周到，彩票店生意一
直不错。

一天，张宇在店里吃午饭时，看到门口
马路边不知什么时候停了一辆售卖苹果的
大货车。货车车厢尾板打开着，苹果堆得
像座小山。男人在车上把车内的苹果向车
尾转移，便于顾客挑选，女人则在车下麻利
地替顾客过秤装袋，收钱找零。

这条马路不是城市主干道，经常有小
商小贩在这里卖水果。但直接拉这么一大
车来卖的，却是头一次。饭后，趁店里没有
彩民，张宇走了过去。苹果红彤彤，煞是好

看，有顾客不停地翻着苹果，男人一脸笑意
看着，不说话。

张宇拿起一个苹果闻了闻，香气扑鼻，
问怎么卖。女人说4块一斤。

张宇又问男人：“你们这是从哪里拉过
来的苹果？”男人回道:“河南三门峡。”

张宇抬起头来，看着皮肤有些黝黑的
男人，好奇地问：“只听说陕西产苹果，河南
也产苹果？”男人笑一笑：“俺老家三门峡背
靠秦岭，俺们那所产的富士系苹果，是农产
品地理标志保护品牌，可不比陕西苹果差
咧，哥你尝一个就知道了。”

张宇也不客气，接过男人递过来苹果，
一口就咬了下去，果然又脆又甜。（董川北）

模范夫妻（上）插图：采采
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为患病妇女送温暖

今年 56 岁的张萍华，原本
过着简单而平静的生活。然而，
一次免费“两癌”（宫颈癌、乳腺
癌）筛查显示她的乳腺存在异
常，进一步检查后，最终被确诊
为乳腺癌，并且需要尽快进行手
术治疗。那一刻，张萍华感觉

“天都要塌了”。一双儿女还在
读书，家里除去孩子们的学费，
也仅够生活开销，没有额外收入
来源的张萍华尽管后来进行了
切除手术，但手术只是开始，后
期的化疗让爱美的她逐渐脱发、
发胖，外形的变化、治疗的痛苦
加上经济的压力，一度让张萍华
产生轻生的念头。

当地村镇妇联了解到她的
情况后，第一时间向她科普了中
央专项彩票公益金低收入妇女

“两癌”救助项目，并积极为她申
请补贴。很快，张萍华就收到了
1 万元的救助金，这对她来说，
简直是雪中送炭。

重燃信心的张萍华开始积
极配合治疗，并且加入了戏迷会
和戏友们一起唱戏。经过不懈
努力，张萍华终于听到医生说

“恢复得不错”。她含泪笑着说：
“是中央专项彩票公益金项目给
了我信心，也是这个项目缓解了
我的生活压力，非常感谢彩票公
益金的支持。”

出院后的张萍华始终保持
着乐观的心态，坚持锻炼、定期
检查。如今，村口大树下的戏迷
朋友们聚在一起唱戏时，总能看
到张萍华的身影。她说：“没得
这个病之前，我只知道彩票可以
中奖，经常感慨自己没有这份好
运气，但从没想过彩票竟然能帮
助我、影响我的人生，让我更加
懂得热爱生活，不要轻言放弃。”

家住新疆维吾尔自治区库
车市乌尊镇博斯坦村的玛日耶

木（化名），于2015年 3月底，因
腹部疼痛难忍到医院检查时被
确诊为宫颈癌。得知患病后，考
虑到自己的家庭经济情况，玛日
耶木选择保守治疗。但由于病
情恶化，她必须尽快接受手术。
她东拼西凑，终于凑够了手术和
治疗所需的 9 万多元费用。然
而，手术后的玛日耶木每每想到
日后 4 次化疗所需要的费用就
心痛不已，一度放弃治疗。当地
村妇联了解到这一情况后，工作
人员告诉玛日耶木，她的病情符
合低收入妇女“两癌”项目救助
标准，鼓励她不要悲观，可以申
请救助金缓解燃眉之急。

玛日耶木申请到了 1 万元
救助金，这让一度悲观的她重拾
生活的信心，她坦言：“这笔救助
金缓解了很多像我一样生活拮
据的患病妇女的生活压力，给了
我们活下去的信心，感谢中央专
项彩票公益金项目的帮扶。”

张萍华和玛日耶木是低收
入妇女“两癌”项目众多受益人
的缩影。根据国家卫生健康委
此前统计数据，我国每年“两
癌”新发病例约为 38.1 万人。
其 中 ，宫 颈 癌 每 年 新 发 病 例
10.2 万人，乳腺癌每年新发病
例 27.9 万人。该项目的实际意
义不单集中在缓解患病妇女的
经济压力上，对于患病妇女的
精神疏导更是起到了至关重要
的作用。

中国体育彩票自1994年全
国统一发行以来，已累计筹集公
益金超8000亿元。以体育彩票
公益金为重要组成部分的中央
专项彩票公益金，正持续为低收
入妇女“两癌”救助项目注入资
金支持，成功挽救了众多妇女的
生命，让她们感受到来自体彩的
关怀，重拾对生活的信心。

走进河南省新密市超化镇杏树岗的村镇活动中
心，一群戏迷朋友正围坐在一起唱着河南豫剧《穆桂
英挂帅》。在众多戏迷中，有这样一个身影，她面色
红润神采奕奕，唱到尽兴时还会跟着戏曲节奏舞动
身体，她叫张萍华（化名），从外表看与常人无异，似
乎很难将她与病人联系起来。事实上，她曾被确诊
为乳腺癌，并一度十分低落，后来，以体育彩票公益
金为重要组成部分的中央专项彩票公益金，持续为
低收入妇女“两癌”救助项目注入资金支持，给张萍
华提供救助金、送去生活的希望。

1万元救助金送希望

在日常下乡走基层的过程
中，云南省妇联妇女发展部副部
长陈宏宇接触到一些低收入“两
癌”患病妇女，切身感受到她们
的无助，也真切地感受到这个项
目给她们带来的希望。“每一年，
我们都在大力宣传这个项目，在

‘两癌’项目的带动下，云南省政
府也有专项资金用来支持低收
入‘两癌’患病妇女”。

2009 年开始，国家卫生健
康委、全国妇联实施农村妇女

“两癌”免费检查项目，帮助农村
贫困妇女解决治疗难题，防止患
病妇女因病致贫、因病返贫。
2011 年设立了“贫困母亲‘两
癌’救助专项基金”，实施“农村
贫困母亲‘两癌’救助”项目。
2021 年，调整为“低收入妇女

‘两癌’救助”项目。今年，全国
妇联将继续使用 2.85 亿元中央
专项彩票公益金开展低收入妇
女“两癌”救助项目。项目救助
对象为经医疗机构确诊、患有宫
颈浸润癌 IIB 以上或乳腺浸润
癌的低收入妇女。救助标准为
每人一次性救助1万元。

截至 2023 年年底，在彩票
公益金的支持下，各地妇联积极
推动将“两癌”检查纳入省级民
生实事，17 个省区市将“两癌”
救助纳入省级民生实事，精准救
助需要帮助的低收入妇女 27.5
万人。自 2011 年项目开展以
来，“两癌”救助覆盖面不断扩
大，已累计投入 27.7 亿元，为增
强妇女的获得感、幸福感、安全
感持续发力。（胡彦 粤体彩）

体彩公益金关怀妇女命运

为未成年人构筑
体彩“防护墙” 体彩为 添彩绿美佛山

惠州331家体彩实体店
文/图 羊城晚报记者 胡彦 通讯员 粤体彩 插图/采采

小号走强 连号淡出 ——析体彩玩法走势

送
糕雪雪

植树活动现场

公益雪糕活动

中山市雾霸实业有限公司年产
香水泵20亿套扩建项目环境
影响报告书征求意见稿公示

中山市雾霸实业有限公司年产香
水泵 20 亿套扩建项目位于中山市阜沙
镇上南村东盛大道 16 号旁，主要从事
香水泵的加工生产。已委托广东科思
环境科技有限公司进行环境影响评价
工作。现征求受该项目营运期直接或
间接影响的单位和个人及关注项目运
营的单位和个人的相关意见，征求意见
稿 网 络 链 接 http://120.78.206.251/kshb/
show_news.html?aid=1711677091282beab7
47d84df483db182f7e61686ffc1。 公 示 10
个工作日内（2024年 3月 29日至 4月 12
日），公众可联系建设单位或环评单位
提出意见和建议。

中山市雾霸实业有限公司
2024年 4月 3日

阳江市阳东温氏畜牧有限公司
乌石高效养殖小区环境影响
评价报告书（征求意见稿公示）

征求意见稿全文网络链接：https://
pan.baidu.com/s/1C_ZC_ZhB9eZfyr7geoYg
fA 提取码：qnli。如需查阅纸质版报告
书，公众可前往建设单位处取阅。征求
意见的公众范围：本项目环境影响评价
范围内和范围外的公民、法人和其他组
织均可提出意见。公众意见表的网络
链 接 ：http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/
xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.ht
ml公众提出意见的方式和途径：建设单
位：阳江市阳东温氏畜牧有限公司 联
系 人 ：梁 先 生 电 话:13826867891 邮
箱：873158465@qq.com 公众提出意见
的起止时间：自本公告发布之日起十个
工作日内，即自 2024 年 3 月 21 日至 4 月
3日。

遗失声明
汕头市澄海区曼桐玩具厂遗失公章一
枚，声明作废。

遗失声明
乳源瑶族自治县一六镇罗屋村邝屋经
济合作社遗失行政章一枚，现声明作
废。

遗失声明
阳江市厨冠日用品制造有限公司遗失
公章（编码: 4417020045711）、法人章（梁
志杰）各一枚，现声明作废。

遗失声明
尤嘉祺，2024年 3月 18日因保管

不善遗失广东省司法厅 2021 年 6 月

17 日颁发的律师执业证书，律师执

业证书号：14402202111329219，执业

证书流水号:11160788，现声明作废。

遗失声明
广东省新兴县天堂镇龙坪股份合作经
济 联 合 社 遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J5938002340601，声明作废。

遗失声明
汕头市同舟智能科技有限公司遗失公
章一枚，印章编码 4405155002069，声明
作废。

遗失声明:乳源瑶族自治县洛阳镇双坪
村后洞坪经济合作社李亚埔遗失农村
土地承包经营权证,代码:4402320800700
50010J,面积 4.83亩,声明作废。

注销公告：汕头市汕特培训中心，统
一社会信用代码：52440507075052155U，

《中华人民共和国民办学校办学许可
证》（教民 14405078000351 号），经单位
决议拟向登记机关申请注销，于 2024
年 4 月 2 日成立清算小组，请有关债权
人 于 见 报 之 日 起 45 日 内 到 我 单 位 申
报，逾期视为放弃债权债务。特此公告。

分类广告
上门广告服务代理

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

锦洪广告
电 话 ：020- 87566523
地址：广州市天河区天
河路242号丰兴广场B
座1110室

双色球 第2024036期

本期投注总额：375133272元
广东省投注额：34447042元(未计深圳市）
奖池资金累计金额2277496852元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

08 31 09 02 21 12 02

奖级 中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）

每注奖金（元）

10
206
2661

114071
1675452
12113615

6513910
91863
3000
200
10
5

0
20
229
9662

148705
1001594

好彩1 第2024083期

投注总金额：562252元。奖池资金余额：4494197元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

23 狗 秋 西

数字

生肖

季节

方位

46
15
5
5

538822
19838
1456
2136

4734
464
255
299

彩票开奖公告栏 开奖时间：2024年4月2日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2024083期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

0

29

96

1892

0

24819

0

14500

9600

18920

中奖情况

36选7投注总金额：341056元
中奖基本号码：09 36 35 21 14 16 特别号码：23

累计奖金4632951元滚入下期一等奖。
好彩36投注总金额：516468元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

36430

480038

中奖注数

405

470

单注奖金（元）

45

510

24819

500
100

10

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

16399844.28元奖金滚入下期排列3奖池。
26505107.36元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月3日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第24083期

排列3 2 3 2

排列5 2 3 2 1 9

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

46597150 2286258

中奖情况

全国
中奖
注数

12594

13263

0

142

本省
中奖
注数

641

647

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 23180030

本期全国销售金额：15993836元
275242550.85元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月3日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第24036期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

1

31

1207

19988

848863

870090

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

1 7 5 5 2 9 + 8

229652

3000

500

30

5

0

229652

93000

603500

599640

4244315

5770107

3D 第2024083期

中奖号码
8 9 9

奖等 中奖注数 单注中奖奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数26

1480
665
0

362
152
0
30
0
6
0
0
48

本期销售额：4758068元；本期中奖总金额：1806946元；
奖池金额：4234968元。
本期兑奖截止日为2024年6月3日，逾期未兑奖视为弃奖，弃
奖奖金纳入彩票公益金。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
345

百位 十位 个位


